

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
Marit Andersson

TJÄNSTESKRIVELSE

2015-09-03

1 (4)

Diarienummer

2015/BUN 0080 001

Barn- och utbildningsnämnden

Motion från Socialdemokraterna "Kulturlyft i skolan"

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen avslår motionen.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Monika Larsson
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

Anita Matsson (S), Jannice Rockstroh (S) och Karin Ljung (S) har den 15 april 2015 lämnat in en motion angående kulturlyft i skolan med yrkandet:

- Att ett kulturlyft genomförs där intresserade kulturföreningar ges stöd att erbjuda kulturaktiviteter till barn och unga på fritidshem och fritidsklubbar.

Tyresö kommun har ett omfattande program när det gäller kulturella aktiviteter för barn och elever inom ramen för ”Skapande skola”. Nedan beskrivs några av aktiviteterna för läsåret 2015/2016.

Förskoleklass, berättande, ca 600 elever

Föreställning: Troll med Kersti Ståbi, berättare och Erik Rydvall, musiker nyckelharpa

Skogarna i Sverige är fulla av skrymt och otyg. Följ med Kersti Ståbi och Erik Rydvall och lär er sänger, knep och trollformler som håller alla troll borta. Och hör sagorna, folksagorna om de stora som gömmer sig långt, långt in i berget.

December/Januari

År 1, Dans, ca 600 elever

Föreställning: Jag vara jag med dansgruppen Kolko ink.

En dansföreställning som på ett utforskande sätt närmar sig kropp och identitet.

Ni välkomnas in i en verkstadsmiljö där dansarna på ett fysiskt men också filosofiskt sätt funderar kring: Vad är det egentligen som gör att jag är jag? Alla kan väl ändå inte vara precis likadana? Publiken bjuds in att följa dansarnas rörelser och blir på så sätt en del av det som sker i rummet.

Höstterminen 2015.

År 2, Möt Tyresö Kulturskola, ca 600 elever

Kommentar: I åk 2 har vi redan i år och även inför nästa läsår, beslutat oss för att ha ett samarbete med Kulturskolan. I det två-delade upplägget kommer i steg ett en mindre grupp med musikpedagoger att besöka klassrummet och ha med sig sina instrument. De bjuder på en minikonsert, lär ut sänger och pratar om stämningar i musiken. Det kommer även att finnas möjlighet att skriva en egen låttext. I steg 2 besöker klassen Kulturskolan då de bjuds på en konsert samt sjunger sångerna de lärt sig i steg 1.

Vårterminen 2016

År 3, Kulturarv, Forntiden, ca 580 elever

Under en dag får eleverna leva forntidsliv lett av två st forntidspedagoger. Bl.a. lagar vi mat över öppen eld, tyder runor och blandar till egen färg.

Föreställning:

Vårterminen 2016

År 4 Författarträff och skivworkshop ca 610 elever

Författarcentrum

Kommentar: Vi provar på förra läsårets koncept med att utöka författarträff med en skivworkshop.

Vårterminen 2016

År 5 Konstvisning i Konsthallen och verkstad på skolor i Konsthallen, ca 560 elever

Eleverna får en visning av aktuell utställning i Konsthallen i Tyresö av en konstpedagog. Ett par veckor senare besöker konstpedagogen klassen på skolan i en workshop och skapar konstverk inspirerade av utställningen.

Höstterminen 2015

År 6 Kulturarv, Besök på Tyresö slott, ca 500 elever

Besök på Tyresö slott och dess miljö. Eleverna besöker (guidad av en historiepédagog) olika stationer i eller utanför slottet. Förslag är att gå in i kyrkan, ha en matstation, en hantverksstation, kläder eller hattar ev skattjakt m.m. Vi har etablerat en kontakt med pedagoger i år 5 och deras elever (som är sexor nästa år) och har tagit reda på vad de tycker kan vara bra och roliga inslag.

Vårterminen 2016

År 7 Film, ca 460 barn

Samarbete med filmcentrum. Förslag på att utifrån temat identitet genus och självbild skapa egen film med hjälp av en filmpedagog, innehåller 4 st workshops.

Förankrat med ett par pedagoger på olika skolor i Tyresö som är positivt inställda till projektet.

Föreställning: Filmvisning och analys av Vi är bäst eller Tomboy

Valfritt under läsåret, kan med fördel läggas på skolans temadagar eller projektveckor.

År 8, Opera, ca 460 elever

Föreställning: Dramatiserad minikonsert, med introduktion, (utifrån valt tema) med en sångare och pianist samt en guidad visning av Operahuset med inblick i verksamheten. På kungliga Operan.

Höstterminen 2015

År 9, Teater, ca 500 elever

Föreställning: Vit-svit, Unga Klara

Kommentar: En föreställning där 3 kvinnor gestaltar olika sidor där förste generations invandrares drömmar och hopp om det nya landet krockar med barnens tankar om livet.

Höstterminen 2015

Grundsärskolan, ca 55 st elever

I dialog med särskolans pedagoger gör vi ett riktat program för förskoleklasserna. Efter det är spridda åldrar och behov väljer vi aktivitet efter vad som passar bäst för den specifika målgruppen/klassen.

Förslag på aktiviteter:

Cirkus Tigerbrand känsla för ord, teaterföreställning och workshops på tema känsla och ord, innehåller bl.a. diktskrivning.

Zirkus Lokomotiv Äventyrsvandring. Besök i Zirkus lokomotivs egna lokaler på en spännande äventyrsvandring följt av 2 st workshops med eget skapande på skolorna.

Möt Tyresö kulturskola, liknande upplägg som för år 2, se ovan

Livekonstkollektivet MELOs föreställning Spåra, en interaktiv och tillåtande dansföreställning utan handling och ord där det traditionella scenrummet suddas ut och barnen följer med i föreställningen till olika stationer.